ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PILÕES

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de Engenharia
de Segurança do Trabalho, atendendo as normas regulamentadoras
trabalhistas, incluindo a elaboração do Programa de Gerenciamento de Riscos
(PGR) e Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT) para
os servidores públicos da Câmara Municipal de Pilões, na data atual, assim
como dos respectivos lançamentos no site do eSocial do evento S2240
(Condições Ambientais do Trabalho). FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00014/2023. DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 1 – Câmara
Municipal; Órgão Orçamentário: 1000 – Câmara Municipal; Unidade
Orçamentária: 1001 – Câmara Municipal; Função: 1 – Legislativa; Subfunção:
31 – Ação Legislativa; Programa: 1 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
CÂMARA; Ação: 2.1 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL –
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Físico – Fonte de recurso:
15010000 – RECURSOS ORDINARIOS. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Pilões
e: CT Nº 00015/2023 - 18.08.23 - RH ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.,
CNPJ: 48.922.412/0001-05 - R$ 4.000,00.